КОПИЯ
Дело №5-203-37-558/2024
УИД 26МS0143-01-2024-002145-90
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2024  года                                                                                              г. Михайловск

Мировой судья судебного участка № 5 Шпаковского района Ставропольского края Орлова Н.Н., рассмотрев   материалы административного дела в отношении: Рычкова Максима Андреевича, *,
У С Т А Н О В И Л:

Постановлением Шпаковского районного суда от 19.07.2023 г. Рычков М.А. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 20.1 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере  1000 рублей. Постановление вступило в законную силу 01.08.2023 г. В установленный законом срок, штраф Рычковым М.А.  не оплачен.

При рассмотрении дела об административном правонарушении Рычков М.А.     пояснил, что штраф не оплатил, в виду отсутствия денежных средств. Обязуется оплатить штраф, в кратчайшие сроки.
Кроме признания вины Рычковым М.А., его вина подтверждается собранными по делу доказательствами:

· протоколом об административном правонарушении в отношении Рычкова М.А. № * от 06.06.2024 г.;
· актом обнаружения правонарушения от 06.06.2024 г. ведущего судебного пристава-исполнителя Качесовой И.А.;
- постановлением Шпаковского районного суда от 19.07.2023 г., согласно которому Рычков М.А. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 20.1 КоАП РФ и подвергнут административному штрафу в размере 1000 рублей;

- постановлением о возбуждении исполнительного производства от 20.12.2024 г.
Исследовав материалы дела, оценив собранные по делу доказательства в совокупности, судья приходит к выводу о доказанности вины Рычкова М.А.  Его действия по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ квалифицированы правильно, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, так как в действиях Рычкова М.А. присутствуют как субъективные, так и объективные признаки состава административного правонарушения, в совокупности дающие основание квалифицировать данное деяние как административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания Рычкову М.А.,  судья учитывает общественно-опасный характер совершенного деяния, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, то, что Рычков М.А.  вину признал, в содеянном раскаялся, имеет на иждивении малолетних детей, данные обстоятельства признаются судом как смягчающе его административную ответственность.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Рычкова М.А., судом признается тот факт, что он ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за однородные правонарушения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.13, 4.1, 4.2, 4.3, ч.1 ст.5.35.1, 23.1, 29.7, 29.10 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Рычкова Максима Андреевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

Постановление может быть обжаловано в  Шпаковский районный суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в районный суд.

Мировой судья                                                                                                         Н.Н. Орлова
Предупредить Рычкову М.А. об ответственности по ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ за уклонение от отбывания обязательных работ.